



## Notat

### Bilag 2. Forslag til udviklingsprojekter til fysisk forbedring af Amager Strandpark

Den 28. september 2021 afholdt Teknik- og Miljøforvaltningen et parkbrugerrådsmøde for Amager Strandpark. Inden mødet havde parkbrugerrådets medlemmer haft mulighed for at indsende forslag til udviklingsprojekter. På mødet blev alle udviklingsmulighederne gennemgået, og repræsentanterne havde mulighed for at stille yderligere forslag.

Parkbrugerrådet består af 23 repræsentanter fra følgende foreninger, organisationer, netværk og forretninger: Danmarks Naturfredningsforening, Københavns Ældreråd, Lokaludvalg Amager Øst, Naturcenter Amager Strandpark, Den Blå Foreningsby, Sundby Kajakklub, Sportskollektivet, repræsentant for rollerskating, repræsentant for børnefamilier, Aktivitetsforretninger på stranden (repræsenteret ved Fun Cph), repræsentant for kioskerne på stranden, E/F Strandkanten (nabo), Haveforeningerne i Søstjernen (nabo), G/F Hellebo (nabo), Friluftsrådet, Sundby Lokalråd, De Samvirkende Invalideorganisationer, Tårnby Kommune, Dansk Ornitologisk Forening, Frederiksberg Kommune, Det Kolde Gys, Folkekirkerne på Amager og Helårsforretninger på stranden (repræsenteret ved Kajakhotellet). Hver repræsentant har 3 stemmer, som de enten kan sætte på et ønske eller flere.

De 14 førstnævnte repræsentanter deltog i dette års parkbrugerrådsmøde - dog måtte repræsentanten for Amager Øst Lokaludvalg gå inden afstemningen og deltog derfor ikke i denne. I tabellen herunder fremgår samtlige foreslåede projekter, som blev præsenteret på mødet d. 28. september 2021 samt fordelingen af parkbrugerrådets stemmer. Hver repræsentant havde tre stemmer til rådighed ved afstemningen.

Forslag	Antal stemmer
Skateelementer ved Strandstation 3	13
Bænke ved strandstationerne	11
Legeområde ved Strandtutten	6
Ny badebro mellem Strandstation 3 og 5	5

08-11-2021

Sagsnummer i F2  
2021 - 6115

Dokumentnummer i F2  
412097

Sagsnummer i eDoc  
2021-0308246

Sagsbehandler  
Tiina Johanna Hiltunen

Parker, Kirkegårde og Renhold  
Njalsgade 17  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Flere volleybaner på strandsportsarealer (2-4 stk.)	4
Læ-muligheder	0

### Beskrivelse af forslag til udviklingsprojekter

#### *Skateelementer ved Strandstation 3 (13 stemmer)*

Forvaltningen har gennem længere tid modtaget henvendelse fra borgere som ønsker, at der etableres bedre skatemuligheder i Amager Strandpark. Forslaget betyder, at der etableres flytbare skateelementer ved Strandstation 3 på beton arealerne. Forvaltningen har igennem en årrække oplevet problemer med parkering ved Strandstation 3. Forvaltningen håber, at forslaget også kan være med til at reducere mængden af parkerede biler, som strider imod fredningen af Amager Strandpark. Det skal stadig være muligt for dykkere at køre op til dykkerbanen 'Havheksen' ud for Strandstation 3 og læse af udstyr, hvorefter bilerne skal parkeres på parkeringspladsen syd for Strandstation 3.

#### *Bænke ved strandstationerne (11 stemmer)*

Tiltaget betyder, at der etableres bænke ved alle strandstationerne dvs. strandstation 1, 2, 3 og 5, så besøgende får mulighed for længere ophold.

#### *Legeområde ved Strandtutten (seks stemmer)*

Udviklingsplanen giver mulighed for etablering af gynger/lille legeplads bag ved Strandtutten v. Amager Strandvej. Dette vil medvirke til at der skabes mere aktivitet og ophold i dette område.

#### *Ny badebro mellem Strandstation 2 og 3 (fem stemmer)*

Udviklingsplanen giver mulighed for etablering nye helårsanvendelige badebroer, som kan komme besøgende til gavn. Badebroen placeres mellem strandstation 2 og 3 mod Øresund (uden for dykkerbanen Havheksen). Forslaget blev stillet på mødet, og ved nærmere undersøgelser har det vist sig, at etablering af en bro (tilsvarende til den eksisterende ud for Strandstation 3) ikke vil kunne realiseres inden for den tilgængelige pulje.

#### *Flere volleybaner på strandsportsarealer (2-4 stk.) (fire stemmer)*

Strandsportsarealet er populært, og forvaltningen har modtaget en henvendelse vedr. opsætningen af flere volleybaner. Der er på nuværende tidspunkt ni faste baner, og tiltaget vil betyde, at der indkøbes to til fire ekstra baner.

*Læ-muligheder (nul stemmer)*

Tiltaget betyder, at der opsættes læ-muligheder a la sandflugtshegnet/affaldscontainerøerne nogle udvalgte steder i strandparken.